Dichos saldos han sido expresados en dólares estadounidenses a los siguientes

tipos de cambio del mercado libre de cambios publicados por la Superintendencia

de Banca, Seguros y AFP (en adelante la SBS) vigentes al 31 de diciembre, como

sigue:

   En S/.

   2014   2013

1 US$ - Tipo de cambio – compra (activos) 2.981 2.794

1 US$ - Tipo de cambio – venta (pasivos) 2.989 2.796

En el año 2014, la Compañía registró pérdida por diferencia de cambio de miles

de US$ 803 (miles de US$ 1,376 en el año 2013). Las cuales se presentan en el

rubro Diferencia de Cambio, neta del estado de resultados integrales.

Al 31 de diciembre de 2014, la sensibilidad a cambios razonablemente posibles

en el tipo de cambio del nuevo sol frente al dólar estadounidense

(aumento/disminución en 10%), manteniendo otras variables constantes sobre el

resultado antes de impuestos de la Compañía hubiera sido:

. 19 .

CARGILL AMÉRICAS PERÚ S.R.L.

Notas a los Estados Financieros

   Período

Incremento/disminución

   en S/. tipo de cambio

   Efectos en resultados

   antes de impuestos

   en US$

2014 +10% 80

 -10% (   80)

2013 +10% 138

 -10% (   138)

Riesgos de tasa de interés

La compañía no tiene activos significativos que generan intereses; los ingresos y

los flujos de efectivo operativos de la compañía son independientes de los

cambios en las tasas de interés en el mercado.

Con relación a los pasivos, estos comprenden principalmente pasivos financieros

a tasas de interés variable. La Gerencia de la Compañía considera que el riesgo

de valor razonable de tasas de interés no es significativo debido a que las tasas de

interés de los préstamos bancarios no difieren significativamente de la tasa de

interés de mercado que se encuentra disponible para la Compañía para